
نیره رضایی مطلق - برنامه »بگو بخند« با اجرای عبدالله روا 
و با داوری نعیمه نظام دوست، علیرضا خمسه، شهرام شکیبا 
و شهاب عباســی یکی از برنامه های پربیننده شبکه نسیم 
می باشد که سری جدید آن روی آنتن رفته  است. این برنامه 
تنها یک رقابت بین آدم های بامزه  نیست. بلکه برنامه ای برای 
کشف استعدادهای جدید و جوانی است که شاید سال هاست 
در حوزه طنز به خصوص در تئاتر و روی صحنه فعالیت می کنند 
و آدم های طنازی هستند اما فرصتی برای ظهور و بروز استعداد 
و توانایی خود در عرصه موسیقی، تئاتر، استنداپ و شعر پیدا 
نکرده اند. خبرنگار صبا به بهانه پخش سری جدید این برنامه با 
سیداحسان حسینی، تهیه کننده آن به گفت وگو نشسته است.

 سیداحسان حسینی، تهیه کننده »بگو بخند« ضمن ابراز خوشحالی 
از مخاطب پسند بودن »بگو بخند« گفت: جای خوشحالی دارد که این 
برنامه جزو آن دسته از برنامه های طنزی است که مخاطب با آن ارتباط 
برقرار کرده و توانسته  است آن ها را در عین خنداندن با سبک جدیدی 
از طنز آشنا کند. حسینی به  سختی کار طنز اشــاره کرد و گفت: در 
همه جای دنیا سخت ترین کار در رسانه تولید برنامه هایی با محتوای طنز 
است. در طنز با تمام دقت نظری که وجود دارد، با مخاطبی مواجهیم 
که ممکن است با اولین برخورد، کار را قضاوت کند و با همه زحماتی که 
پشت صحنه برای رسیدن به آن هدف کشیده  شده، واکنش منفی نشان 
دهد و کار را دنبال نکند. وی افزود: اگر برنامه هدفمند طراحی شــود، 
مخاطب با آن ارتباط برقرار می کند و اگر به نظرش خنده دار نباشد، با 
بی میلی و طرد شدن روبه رو می شود. رغبت به برنامه های طنز سلیقه ای 

است و استانداردهای متنوعی دارد.
تهیه کننده بگو بخند گفت: ساخت برنامه های طنز از دیگر برنامه ها 

سخت تر است و پیچیدگی و ظرافت های خاص خودش را دارد.
حسینی در خصوص داوران این برنامه گفت: برنامه هایی که از داور 
استفاده می کنند، از جمله چالش برانگیزترین و جذاب ترین برنامه ها 
هستند و احتمال اینکه نظرات داوران با همدیگر همخوانی نداشته  باشد، 
وجود دارد. پیشینه کارهای طنز داوران مهم ترین معیارمان در انتخاب 
آنان بود. این افراد از چهره های شناخته شده طنز، کمدی و سینمای 
کشورند.  وی ادامه داد: در این فصل علیرضا خمسه و یعقوب عباسی به 

جمع داوران اضافه شده اند. خمسه که نیاز به معرفی ندارد و عباسی نیز از 
نویسندگان، بازیگران و کارگردانان برجسته طنز تلویزیونی کشور است. 
تهیه کننده این برنامه درباره دیگر داوران این برنامه طنز گفت: شهرام 
شکیبا از شاعران طنزپرداز و نعیمه نظام دوست از بازیگران طنزپرداز و 

محبوبند و آثاری فاخر از هر دو هنرمند را دیده ایم.
حسینی در پاسخ به این پرسش که چه تدابیری به کار گرفته تا از 
شباهت این برنامه با دیگر برنامه های طنز جلوگیری کند، گفت: ساختار 
برنامه های شبیه »بگو بخند« به این صورت است که فکر های مختلف 
را جذب می کند و با رصد و اضافه کردن بخش های جدید، برنامه شکل 
می گیرد. در »بگو بخند« سعی کردیم وجه تمایز خودمان را نسبت به 
برنامه های مشــابه حفظ کنیم و در این مورد از حضور گروه پژوهشی 
توانایی بهره جستیم. خوشــبختانه بیننده با دیدن»بگو بخند« آن را 
مشابه برنامه های دیگر نمی انگارد. افزون  بر این، اتاق فکر و نویسندگان 
برنامه با پیدا کردن موضوعات به روز، طراوت و تازگی آن را رقم می ز نند 
و همین امر بزرگ ترین وجه تمایز »بگو بخند« از دیگر برنامه های طنز 
است.  تهیه کننده این برنامه در تشریح افق این برنامه گفت: »بگو بخند« 
بر اساس سند تحول رسانه ملی طراحی شــده  است و در طول برنامه 

شاهدیم که رگه ها و ردپای سند تحول را با خود به همراه دارد.
حسینی ادامه داد: سند تحول، راهنما و راهگشای ماست. این سند 
علاوه بر اینکه به اهمیت مخاطب اشاره دارد، به برنامه ساز این اجازه را 

می دهد به مسائل و فرآیندهای ویژه تری هم دسترسی داشته  باشد.
وی گفت: خلأ موجود در فضای طنز تلویزیون از دیگر عوامل توفیق 
»بگو بخند« است. این برنامه خلأ موجود را با حضور چهره های ناشناخته 
پر کرده است. امتیاز مهم »بگو بخند« کشف استعدادها و نیروهای جدید 
در این برنامه است، نابغه های طنزی که مخاطب در سال های بعد شاهد 

هنرنمایی آن ها در شبکه های مختلف خواهد بود.
روال برنامه و پیش بینی تغییراتی که موجب جذابیت برنامه می شود، 
از دیگر پرســش هایی بود که تهیه کننده»بگو بخند« به آن پاسخ داد: 
فصل اول برنامه را با فضای مسابقه آغاز و در فصل دوم نیز بخش هایی 
چون »خارج از مسابقه« را طراحی کرده ایم. با توجه به ظرفیت برنامه از 
شرکت کنندگان برگزیده قسمت های قبلی، بهره گرفتیم و به جذابیت 
برنامه افزودیم. دو شب در هفته مسابقه و دو شــب در هفته خارج از 

مسابقه را داریم. تهیه کننده »بگو بخند« به ساخت بخش های جدید 
برنامه اشاره کرد و گفت: بخش های بین مسابقه با حال و هوای طنز و 
طراحی بخش های نمایشی، وجه تمایز ویژه ای به برنامه داده  است. در 
این برنامه با کشف و شکوفا کردن اســتعدادها از آن ها در بخش های 

مختلف برنامه استفاده می کنیم.
مجری و نقش آن در برنامه های طنز بر هیچ کس پوشیده نیست و 
با کم ترین اشتباهی ممکن است زحمت عوامل پشت دوربین نادیده 
گرفته  شود. نکته ای که در این میان حائز اهمیت است، حضور عبدا... 
رواســت که به عنوان میزبان با این برنامه همکاری می کند. روا تجربه 
اجرای آثار طنز را دارد. از طرفی با ادبیات و شعر هم آشناست. بنابراین 
می توان گفت گزینه مناسبی برای اجرای بگو بخند بوده است. روا، آدم 
شوخ طبعی است و با طنز هم قرابت دارد. تهیه کننده »بگو بخند« ضمن 
قدردانی از اجرای عبدالله روا در این مجموعه طنز از سابقه کار با روا و 
شخصیت و استعداد طنز او گفت: باتوجه به تجربه کاری که در سال های 
قبل با روا داشتم، این ظرفیت را در او دیدم و معتقدم وی ابتدا به ساکن، 

یک طنزپرداز است تا مجری.
حسینی تصریح کرد: روا با استعداد خاصی که دارد، در »ویدئو چک« 
ثابت کرد که طنز و مخاطب را می شناسد و در »بگو بخند«، نوع دیگری 

از اجرای طنز روا را شاهدیم.
تهیه کننده برنامه به مراحل انتخاب شرکت کنندگان و همچنین 
مشــارکت خوب مخاطبان با ارســال ویدئوهای طنز به  حساب های 
کاربری در فضــای مجازی برنامه اشــاره کرد و گفــت: در این مدت 
چهارهزار ویدئو ارســالی در سطح کشور داشــتیم که پس از پالایش 
ویدئوها و پژوهش میدانــی گروه های نمایش، شــعرا و طنزپردازان 
به مرحله راســتی آزمایی رســیدند. در این مرحله بعد از چهار مرتبه 
راستی آزمایی و ســه مرحله حضور در محل تولید برنامه و اجراهای 

متعدد، فرآیند انتخاب شرکت کنندگان نهایی می شود.
حسینی گفت: در کشف استعدادها به قدر بضاعت توفیق داشتیم 
و با رصد خروجی شبکه های مختلف می بینیم که از این افراد به عنوان 

طنزپرداز و مهمان استفاده می شود.
وی در خاتمه گفت: »بگو بخند« این ظرفیت را دارد که طنز کشور را 

غنا ببخشد و به پوست اندازی برنامه های طنز کمک کند.
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